ART. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial por excesso dearrecadação de recurso junto a Lei n° 5.391 de 22.12.2022 que estima a receita e fixa adespesa para o Município de Canguçu/RS para o exercício de 2023, até o limite deR$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para criação das rubricas orçamentárias obedecendoa seguinte classificação:
11.02 GASTOS COM ASSISTÊNCIA SOCIALRECURSOS VINCULADOS
08845000524670000 Gastos com contribuições paraatendimento a idosos através do serviço deproteção de lata complexidade R$ 25.000,00